
 
 
 
 
 

 

 

  

RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN GENERAL N° 70/2023 

 

Mendoza, 12 de junio de 2023.- 

VISTO: 

Lo dispuesto por los artículos 2, 5, 13 y 31 de la Ley N° 8.008 del 

Ministerio Público Fiscal y sus Modificatorias; Resolución de Procuración 

General N°285/2023, y Resolución de Coordinación General N°55/2023; y, 

CONSIDERANDO: 

Que la Coordinación General del Ministerio Público Fiscal tiene a su 

cargo la organización administrativa y funcional interna, debiendo llevar 

adelante las medidas que resulten necesarias a fin de un correcto 

desenvolvimiento del Ministerio Público Fiscal en lo concerniente a los recursos 

humanos y materiales. 

Que por Resolución de Coordinación General N°55/2023 se aprobó 

el Cronograma de Turnos de las Fiscalías de la Provincia para el año 2023 y 

Turnos de Ferias Judiciales en relación a los servicios que deben prestar 

Magistradas y Magistrados del MPF.   

Que, por Resolución de Procuración General N°285/2023, se dispuso 

la creación de la Fiscalía de Instrucción N°39 en la Primera Circunscripción 

Judicial, reorganizando así la Unidad Fiscal de Delitos Económicos e 

Informáticos, por lo que resulta necesario modificar el Cronograma de Turnos 

vigentes.  

  Por ello y conforme a las facultades que emanan de las 

disposiciones legales arriba citadas,           

LA COORDINADORA GENERAL DEL MINISTERIO PÚBLICO 

FISCAL,  

RESUELVE: 

I.- MODIFICAR PARCIALMENTE la Resolución de Coordinación 

General N°55/2023 en su parte pertinente al Cronograma de Turnos de las 

Fiscalías de la Primera Circunscripción Judicial para el transcurso del año 2023, 

conforme el anexo I que forma parte de la presente. 

II.- MODIFICAR PARCIALMENTE la Resolución de Coordinación 

General N°55/2023 en su parte pertinente al Cronograma de Turnos de Ferias 



Judiciales para las Fiscalías de la Primera Circunscripción Judicial, conforme el 

anexo II que forma parte de la presente.  

III.-PUBLICAR el contenido de la presente en la página web del 

Ministerio Público Fiscal. 

IV.-NOTIFICAR el contenido de la presente Resolución a la 

Suprema Corte de Justicia de Mendoza, al Ministerio Público de la Defensa y 

Pupilar, y a todas las dependencias del Ministerio Público Fiscal.  

REGÍSTRESE, NOTIFÍQUESE.- 



RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN GENERAL N° 70/2023

DESDE HASTA CORRECCIONAL 
ECONÓMICOS E 
INFORMÁTICOS

HOMICIDIOS Y 
VIOLENCIA 

INSTITUCIONAL

INTEGRIDAD 
SEXUAL

MENORES
NO 

ESPECIALIZADOS

ROBOS, HURTOS 
Y 

AUTOMOTORES
TRÁNSITO

VIOLENCIA DE 
GÉNERO

EJECUCIÓN INFORMÁTICOS

34 15 18 2 1 32 12 25 37 11 19

34 15 18 2 1 32 12 25 37 11 19

6 3 17 8 3 38 16 36 13 11 19

6 3 17 8 3 38 16 36 13 11 19

1/2/2023 5/2/2023 5 7 21 9 2 32 24 25 10 11 19

6/2/2023 12/2/2023 35 15 1 27 1 30 20 25 4 11 19

13/2/2023 19/2/2023 33 7 18 14 3 28 12 36 22 11 19

20/2/2023 26/2/2023 34 3 17 2 2 38 23 25 37 11 19

27/2/2023 5/3/2023 6 15 21 8 1 32 26 36 13 11 19

6/3/2023 12/3/2023 5 7 1 9 3 30 29 25 10 11 19

13/3/2023 19/3/2023 35 3 18 27 2 28 31 36 4 11 19

20/3/2023 26/3/2023 33 15 17 14 1 38 16 25 22 11 19

27/3/2023 2/4/2023 34 7 21 2 3 32 24 36 37 11 19

3/4/2023 9/4/2023 6 3 1 8 2 30 20 25 13 11 19

10/4/2023 16/4/2023 5 15 18 9 1 28 12 36 10 11 19

17/4/2023 23/4/2023 35 7 17 27 3 38 23 25 4 11 19

24/4/2023 30/4/2023 33 3 21 14 2 32 26 36 22 11 19

1/5/2023 7/5/2023 34 15 1 2 1 30 29 25 37 11

8/5/2023 14/5/2023 6 7 18 8 3 28 31 36 13 11

15/5/2023 21/5/2023 5 19 17 9 2 38 16 25 10 11

22/5/2023 28/5/2023 35 3 21 27 1 32 24 36 4 11

29/5/2023 4/6/2023 33 15 1 14 3 30 20 25 22 11

5/6/2023 11/6/2023 34 7 18 2 2 28 12 36 37 11

12/6/2023 18/6/2023 6 19 17 8 1 38 23 25 13 11

TURNOS - UNIDADES FISCALES - PRIMERA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL

ANEXO I

15/1/20231/1/2023

31/1/2023

Período 01 de enero de 2023 al 31 de diciembre de 2023

16/1/2023



19/6/2023 25/6/2023 35 3 21 9 3 32 26 36 10 11

26/6/2023 2/7/2023 33 39 1 27 2 30 29 25 4 11

3/7/2023 9/7/2023 34 15 18 14 3 28 31 36 22 11

33 7 21 9 2 32 23 25 10 11

33 7 21 9 2 32 23 25 10 11

24/7/2023 30/7/2023 6 19 1 2 1 38 16 36 37 11

31/7/2023 6/8/2023 35 3 18 8 2 30 24 36 13 11

7/8/2023 13/8/2023 33 39 17 9 3 28 20 25 4 11

14/8/2023 20/8/2023 34 15 21 27 2 38 12 36 22 11

21/8/2023 27/8/2023 6 7 1 14 1 32 23 25 10 11

28/8/2023 3/9/2023 35 19 18 2 3 30 26 36 37 11

4/9/2023 10/9/2023 33 3 17 8 2 28 29 25 13 11

11/9/2023 17/9/2023 34 39 21 9 1 38 31 36 10 11

18/9/2023 24/9/2023 6 15 1 27 3 32 16 25 4 11

25/9/2023 1/10/2023 35 7 18 14 2 30 24 36 22 11

2/10/2023 8/10/2023 33 19 17 2 1 28 20 25 37 11

9/10/2023 15/10/2023 34 3 21 8 3 38 12 36 13 11

16/10/2023 22/10/2023 6 39 1 9 2 32 23 25 10 11

23/10/2023 29/10/2023 35 15 18 27 1 30 26 36 4 11

30/10/2023 5/11/2023 33 7 17 14 3 28 29 25 22 11

6/11/2023 12/11/2023 34 19 21 2 2 38 31 36 37 11

13/11/2023 19/11/2023 6 3 1 8 1 32 16 25 13 11

20/11/2023 26/11/2023 35 39 18 9 3 30 24 36 10 11

27/11/2023 3/12/2023 33 15 17 27 2 28 20 25 4 11

4/12/2023 10/12/2023 34 7 21 14 1 38 12 36 22 11

11/12/2023 17/12/2023 6 19 1 2 3 32 23 25 37 11

18/12/2023 24/12/2023 35 3 18 8 2 30 26 36 13 11

25/12/2023 31/12/2023 33 39 17 9 1 32 29 25 10 11

35 19 1 27 3 28 24 36 4 11

35 19 1 27 3 28 24 36 4 11

34 39 18 14 2 30 20 25 22 11

34 39 18 14 2 30 20 25 22 11

15/1/20241/1/2024

31/1/202416/1/2024

23/7/202310/7/2023



RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN GENERAL N° 70/2023

DESDE HASTA SAN RAFAEL CORRECCIONAL
V.G. Y DELITOS C/ I. 

SEXUAL
TRÁNSITO S.R. MENORES S.R. GRAL. ALVEAR

MENORES 
TRÁNSITO G.A.

MALARGÜE

2 1 3 1 FPM 2 FPMT FIPM

2 1 3 1 FPM 2 FPMT FIPM

1 2 2 1 FPM 1 FPMT FIPM

1 2 2 1 FPM 1 FPMT FIPM

1/2/2023 5/2/2023 2 1 1 1 FPM 2 FPMT FIPM

6/2/2023 12/2/2023 1 2 2 1 FPM 1 FPMT FIPM

13/2/2023 19/2/2023 2 1 3 1 FPM 2 FPMT FIPM

20/2/2023 26/2/2023 1 2 1 1 FPM 1 FPMT FIPM

27/2/2023 5/3/2023 2 1 2 1 FPM 2 FPMT FIPM

6/3/2023 12/3/2023 1 2 3 1 FPM 1 FPMT FIPM

13/3/2023 19/3/2023 2 1 1 1 FPM 2 FPMT FIPM

20/3/2023 26/3/2023 1 2 2 1 FPM 1 FPMT FIPM

27/3/2023 2/4/2023 2 1 3 1 FPM 2 FPMT FIPM

3/4/2023 9/4/2023 1 2 1 1 FPM 1 FPMT FIPM

10/4/2023 16/4/2023 2 1 2 1 FPM 2 FPMT FIPM

17/4/2023 23/4/2023 1 2 3 1 FPM 1 FPMT FIPM

24/4/2023 30/4/2023 2 1 1 1 FPM 2 FPMT FIPM

1/5/2023 7/5/2023 1 2 2 1 FPM 1 FPMT FIPM

8/5/2023 14/5/2023 2 1 3 1 FPM 2 FPMT FIPM

15/5/2023 21/5/2023 1 2 1 1 FPM 1 FPMT FIPM

22/5/2023 28/5/2023 2 1 2 1 FPM 2 FPMT FIPM

29/5/2023 4/6/2023 1 2 3 1 FPM 1 FPMT FIPM

5/6/2023 11/6/2023 2 1 1 1 FPM 2 FPMT FIPM

12/6/2023 18/6/2023 1 2 2 1 FPM 1 FPMT FIPM

19/6/2023 25/6/2023 2 1 3 1 FPM 2 FPMT FIPM

1/1/2023 15/1/2023

16/1/2023 31/1/2023

ANEXO I

TURNOS - UNIDADES FISCALES - SEGUNDA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL

Período 01 de enero de 2023 al 31 de diciembre de 2023



26/6/2023 2/7/2023 1 2 1 1 FPM 1 FPMT FIPM

3/7/2023 9/7/2023 2 1 2 1 FPM 2 FPMT FIPM

2 1 1 1 FPM 2 FPMT FIPM

2 1 1 1 FPM 2 FPMT FIPM

24/7/2023 30/7/2023 1 2 2 1 FPM 1 FPMT FIPM

31/7/2023 6/8/2023 2 1 3 1 FPM 2 FPMT FIPM

7/8/2023 13/8/2023 1 2 1 1 FPM 1 FPMT FIPM

14/8/2023 20/8/2023 2 1 2 1 FPM 2 FPMT FIPM

21/8/2023 27/8/2023 1 2 3 1 FPM 1 FPMT FIPM

28/8/2023 3/9/2023 2 1 1 1 FPM 2 FPMT FIPM

4/9/2023 10/9/2023 1 2 2 1 FPM 1 FPMT FIPM

11/9/2023 17/9/2023 2 1 3 1 FPM 2 FPMT FIPM

18/9/2023 24/9/2023 1 2 1 1 FPM 1 FPMT FIPM

25/9/2023 1/10/2023 2 1 2 1 FPM 2 FPMT FIPM

2/10/2023 8/10/2023 1 2 3 1 FPM 1 FPMT FIPM

9/10/2023 15/10/2023 2 1 1 1 FPM 2 FPMT FIPM

16/10/2023 22/10/2023 1 2 2 1 FPM 1 FPMT FIPM

23/10/2023 29/10/2023 2 1 3 1 FPM 2 FPMT FIPM

30/10/2023 5/11/2023 1 2 1 1 FPM 1 FPMT FIPM

6/11/2023 12/11/2023 2 1 2 1 FPM 2 FPMT FIPM

13/11/2023 19/11/2023 1 2 3 1 FPM 1 FPMT FIPM

20/11/2023 26/11/2023 2 1 1 1 FPM 2 FPMT FIPM

27/11/2023 3/12/2023 1 2 2 1 FPM 1 FPMT FIPM

4/12/2023 10/12/2023 2 1 3 1 FPM 2 FPMT FIPM

11/12/2023 17/12/2023 1 2 1 1 FPM 1 FPMT FIPM

18/12/2023 24/12/2023 2 1 2 1 FPM 2 FPMT FIPM

25/12/2023 31/12/2023 1 2 3 1 FPM 1 FPMT FIPM

1 2 2 1 FPM 1 FPMT FIPM

1 2 2 1 FPM 1 FPMT FIPM

2 1 1 1 FPM 2 FPMT FIPM

2 1 1 1 FPM 2 FPMT FIPM

1/1/2024 15/1/2024

16/1/2024 31/1/2024

10/7/2023 23/7/2023



RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN GENERAL N° 70/2023

DESDE HASTA San Martín - La Colonia Rivadavia - Junín Santa Rosa - La Paz Correccional FPM y Tránsito V.G. e Int. Sexual

2 2 2 2 FPMT 1

2 2 2 2 FPMT 1

1 1 1 1 FPMT 1

1 1 1 1 FPMT 1

1/2/2023 5/2/2023 2 2 2 2 FPMT 1

6/2/2023 12/2/2023 1 1 1 1 FPMT 1

13/2/2023 19/2/2023 2 2 2 2 FPMT 1

20/2/2023 26/2/2023 1 1 1 1 FPMT 1

27/2/2023 5/3/2023 2 2 2 2 FPMT 1

6/3/2023 12/3/2023 1 1 1 1 FPMT 1

13/3/2023 19/3/2023 2 2 2 2 FPMT 1

20/3/2023 26/3/2023 1 1 1 1 FPMT 1

27/3/2023 2/4/2023 2 2 2 2 FPMT 1

3/4/2023 9/4/2023 1 1 1 1 FPMT 1

10/4/2023 16/4/2023 2 2 2 2 FPMT 1

17/4/2023 23/4/2023 1 1 1 1 FPMT 1

24/4/2023 30/4/2023 2 2 2 2 FPMT 1

1/5/2023 7/5/2023 1 1 1 1 FPMT 1

8/5/2023 14/5/2023 2 2 2 2 FPMT 1

15/5/2023 21/5/2023 1 1 1 1 FPMT 1

22/5/2023 28/5/2023 2 2 2 2 FPMT 1

29/5/2023 4/6/2023 1 1 1 1 FPMT 1

5/6/2023 11/6/2023 2 2 2 2 FPMT 1

12/6/2023 18/6/2023 1 1 1 1 FPMT 1

19/6/2023 25/6/2023 2 2 2 2 FPMT 1

26/6/2023 2/7/2023 1 1 1 1 FPMT 1

1/1/2023 15/1/2023

16/1/2023 31/1/2023

ANEXO I

TURNOS - UNIDADES FISCALES - TERCERA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL

Período 01 de enero de 2023 al 31 de diciembre de 2023



3/7/2023 9/7/2023 2 2 2 2 FPMT 1

2 2 2 2 FPMT 1

2 2 2 2 FPMT 1

24/7/2023 30/7/2023 1 1 1 1 FPMT 1

31/7/2023 6/8/2023 2 2 2 2 FPMT 1

7/8/2023 13/8/2023 1 1 1 1 FPMT 1

14/8/2023 20/8/2023 2 2 2 2 FPMT 1

21/8/2023 27/8/2023 1 1 1 1 FPMT 1

28/8/2023 3/9/2023 2 2 2 2 FPMT 1

4/9/2023 10/9/2023 1 1 1 1 FPMT 1

11/9/2023 17/9/2023 2 2 2 2 FPMT 1

18/9/2023 24/9/2023 1 1 1 1 FPMT 1

25/9/2023 1/10/2023 2 2 2 2 FPMT 1

2/10/2023 8/10/2023 1 1 1 1 FPMT 1

9/10/2023 15/10/2023 2 2 2 2 FPMT 1

16/10/2023 22/10/2023 1 1 1 1 FPMT 1

23/10/2023 29/10/2023 2 2 2 2 FPMT 1

30/10/2023 5/11/2023 1 1 1 1 FPMT 1

6/11/2023 12/11/2023 2 2 2 2 FPMT 1

13/11/2023 19/11/2023 1 1 1 1 FPMT 1

20/11/2023 26/11/2023 2 2 2 2 FPMT 1

27/11/2023 3/12/2023 1 1 1 1 FPMT 1

4/12/2023 10/12/2023 2 2 2 2 FPMT 1

11/12/2023 17/12/2023 1 1 1 1 FPMT 1

18/12/2023 24/12/2023 2 2 2 2 FPMT 1

25/12/2023 31/12/2023 1 1 1 1 FPMT 1

1 1 1 1 FPMT 1

1 1 1 1 FPMT 1

2 2 2 2 FPMT 1

2 2 2 2 FPMT 1

1/1/2024 15/1/2024

16/1/2024 31/1/2024

10/7/2023 23/7/2023



RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN GENERAL N° 70/2023

DESDE HASTA UFI VALLE UCO FPM Y TRÁNSITO

3 FPMT

3 FPMT

1 FPMT

1 FPMT

1/2/2023 5/2/2023 2 FPMT

6/2/2023 12/2/2023 3 FPMT

13/2/2023 19/2/2023 1 FPMT

20/2/2023 26/2/2023 2 FPMT

27/2/2023 5/3/2023 3 FPMT

6/3/2023 12/3/2023 1 FPMT

13/3/2023 19/3/2023 2 FPMT

20/3/2023 26/3/2023 3 FPMT

27/3/2023 2/4/2023 1 FPMT

3/4/2023 9/4/2023 2 FPMT

10/4/2023 16/4/2023 3 FPMT

17/4/2023 23/4/2023 1 FPMT

24/4/2023 30/4/2023 2 FPMT

1/5/2023 7/5/2023 3 FPMT

8/5/2023 14/5/2023 1 FPMT

15/5/2023 21/5/2023 2 FPMT

22/5/2023 28/5/2023 3 FPMT

29/5/2023 4/6/2023 1 FPMT

5/6/2023 11/6/2023 2 FPMT

12/6/2023 18/6/2023 3 FPMT

19/6/2023 25/6/2023 1 FPMT

26/6/2023 2/7/2023 2 FPMT

3/7/2023 9/7/2023 3 FPMT

2 FPMT

2 FPMT

24/7/2023 30/7/2023 1 FPMT

31/7/2023 6/8/2023 2 FPMT

7/8/2023 13/8/2023 3 FPMT

14/8/2023 20/8/2023 1 FPMT

21/8/2023 27/8/2023 2 FPMT

28/8/2023 3/9/2023 3 FPMT

4/9/2023 10/9/2023 1 FPMT

11/9/2023 17/9/2023 2 FPMT

18/9/2023 24/9/2023 3 FPMT

25/9/2023 1/10/2023 1 FPMT

2/10/2023 8/10/2023 2 FPMT

9/10/2023 15/10/2023 3 FPMT

16/10/2023 22/10/2023 1 FPMT

23/10/2023 29/10/2023 2 FPMT

30/10/2023 5/11/2023 3 FPMT

6/11/2023 12/11/2023 1 FPMT

13/11/2023 19/11/2023 2 FPMT

1/1/2023 15/1/2023

16/1/2023 31/1/2023

10/7/2023 23/7/2023

ANEXO I

TURNOS - UNIDADES FISCALES - CUARTA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL

Período 01 de enero de 2023 al 31 de diciembre de 2023



20/11/2023 26/11/2023 3 FPMT

27/11/2023 3/12/2023 1 FPMT

4/12/2023 10/12/2023 2 FPMT

11/12/2023 17/12/2023 3 FPMT

18/12/2023 24/12/2023 1 FPMT

25/12/2023 31/12/2023 2 FPMT

1 FPMT

1 FPMT

2 FPMT

2 FPMT

1/1/2024 15/1/2024

16/1/2024 31/1/2024



1 al 15 16 al 31 1 al 15 16 al 31 1 al 15 16 al 31

HOMICIDIOS y VIOL. INST. 21 1 18 17 21 1 18 17 21 1

VIOLENCIA DE GENERO 10 4 22 37 13 10 4 22 37 13

NO ESPECIALIZADOS 32 28 30 32 28 30 32 28 30 32

CORRECCIONAL 33 35 34 6 33 35 34 6 33 35

INTEGRIDAD SEXUAL 9 27 14 2 8 9 27 14 2 8

ROBOS, HURTOS Y SUSTRACCION AUTOMOTORES 23 24 20 26 29 31 12 16 23 24

ECONÓMICOS E INFORMÁTICOS 7 19 39 15 3 7 19 39 15 3

DELITOS TRANSITO 25 36 25 36 25 36 25 36 25 36

MENORES 2 3 2 1 2 1 3 1 3 2

EJECUCIÓN PENAL 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11

1 al 15 16 al 31 1 al 15 16 al 31 1 al 15 16 al 31

SAN RAFAEL 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1

VIOLENCIA DE GENERO 1 2 1 3 1 3 2 3 2 1

CORRECCIONAL 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2

DELITOS TRANSITO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

GRAL. ALVEAR 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1

MALARGÜE 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 al 15 16 al 31 1 al 15 16 al 31 1 al 15 16 al 31

SAN MARTIN- LA COLONIA 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1

RIVADAVIA-JUNIN 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1

SANTA ROSA-LA PAZ 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1

VIOLENCIA DE GÉNERO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

CORRECCIONAL 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1

1 al 15 16 al 31 1 al 15 16 al 31 1 al 15 16 al 31

VALLE DE UCO 2 1 2 3 2 1 3 1 3 2

ENERO 2026ENERO 2024
JULIO 2024

ENERO 2025
JULIO 2025JULIO 2023

ENERO 2026
JULIO 2024

ENERO 2025
JULIO 2025

UNIDAD FISCAL

ENERO 2025
JULIO 2025

JULIO 2024
ENERO 2025

JULIO 2025

UNIDAD FISCAL

TURNOS en FERIAS JUDICIALES - UNIDADES FISCALES

ENERO 2026
JULIO 2023

ENERO 2024

JULIO 2023
ENERO 2024

UNIDAD FISCAL

RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN GENERAL N° 70/2023

ANEXO II

ENERO 2026

JULIO 2026

JULIO 2026

JULIO 2026

JULIO 2026

CUARTA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL

TERCERA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL

SEGUNDA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL

PRIMERA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL

JULIO 2023
ENERO 2024

JULIO 2024

UNIDAD FISCAL


		2023-06-12T11:48:45-0300
	CHAVES Andrea Soledad


		2023-06-12T11:49:29-0300
	CHAVES Andrea Soledad


		2023-06-12T11:49:48-0300
	CHAVES Andrea Soledad


		2023-06-12T11:50:08-0300
	CHAVES Andrea Soledad


		2023-06-12T11:50:23-0300
	CHAVES Andrea Soledad


		2023-06-12T11:50:41-0300
	CHAVES Andrea Soledad




